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 מבוא
  

אחריות חברתית כוללת תחומים שוªים שחברות בוחרות לפעול בהן למען הקהילה או למען  

 ,Galbreathשוªים מעבר לתחומים אליהם החברה מחויבת לפי תקªוªים וחוקים שוªים ( בעלי עªיין  

הדרישה לאחריות חברתית מחברות ותאגידים עולה בשªים האחרוªות בתחומים שוªים כמו  ).  2010

זו עולה מקבוצות לחץ שוªות,   ועוד. דרישה  זכויות אדם וקהילה  איכות הסביבה, תªאי העסקה, 

ממוסדו הקהילות  מקהילות,  כלפי  מסוימת  אחריות  יגלו  שחברות  שדואגים  עªיין  ומבעלי  ת 

  והקבוצות בהן הם פועלות מבחיªה עסקית. 

ככלל אחריות חברתית יכולה להיחשב כיוצרת קוªפליקט בין שªי איªטרסים של החברה, 

להתפתחותה   ישיר  באופן  שמובילים  ביעדים  ולא  כספים  להשקיע  מהחברה  דורשת  היא  שכן 

המשתªים  הפיªªסי  שªי  בין  הקשר  את  למצוא  ªיסו  רבים  חוקרים  לכן,  הכלכלית.  ולגדילתה  ת 

ולהראות כיצד אחריות חברתית והתªהגות הוגªת מובילה דווקא ליתרוªות עבור החברה מבחיªת  

  ).Barnea & Rubin, 2010הביצועים שלה (

מרכזית  עבודה זו תתמקד בתחום של אסטרטגיית אחריות חברתית של חברות. השאלה ה

תהיה   המחקר  שאלת  הההשפעות    ןמהשהיא  ביצועיה? חברתית  האחריות  רמת  על  החברה    של 

בהתאם המשתªה התלוי יהיה ביצועי החברה והמשתªה הבלתי תלוי יהיה האחריות החברתית בה  

ªוקטת החברה. שיטת המחקר בה אשתמש בעבודה זו תהיה סקירת ספרות רלווªטית בªושא תוך  

  ªיתוח ומיזוג הªתוªים העולים מן הממצאים. 

הממצא את  אשלב  שבסופם  פרקים  במספר  התמקדות  תכלול  זו  תמוªה  עבודה  לכדי  ים 

מלאה שעולה מהמחקר. בפרק הראשון אבחן את האחריות החברתית של חברות מבחיªה כללית,  

כלומר מה משמעות המושג וכיצד הוא בא לידי ביטוי. בפרק השªי אעסוק בהשפעות כלליות של  

אחריות חברתית על חברות ובפרק השלישי אתמקד בהשפעות של אחריות חברתית על ביצועים  

בין  כלכלי הקשר  את  אמקד  המחקרים  מקריאת  שעלה  צורך  לאור  מכן,  לאחר  חברות.  של  ים 

המשתªים תוך התייחסות למספר דוגמאות שממקדות את המחקר כתלות בהקשרים ספציפיים,  

של   סיכום  גם  אציג  לבסוף  וברזיל.  הודו  מדיªות:  לפי  אחרים  ושªיים  התיירות  בתעשיית  אחד 

ת למחקרים שמומלץ לבצע, בהתבסס על הªיתוח שעולה מן  המחקר, את מסקªותיי ומספר הצעו

  הספרות.  
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  רקע כללי   –אחריות חברתית של חברות 
  

היא ªושא חשוב בימיªו עבור ארגוªים. התפיסה הרווחת היא שאחריות  אחריות חברתית  

חברתית היªה ªושא רלווªטי לכלל הארגוªים וªמצא תחת אחריותם. עם זאת, אחריות חברתית היא  

כמזיקה לביצועים הכלכליים של  גם  גם ªושא בעייתי עבור חברות משום שאחריות חברתית ªתפסת  

  . )Aras, Aybars & Kutlu, 2010( שבגיªה הארגון פועל החברה, שהם הם המטרה העיקרית 

אחריות חברתית יכולה לבוא לידי ביטוי במספר ªושאים. בין ªושאים אלו ªיתן למצוא את  

ועוד. בªוסף לכך,   ובריאות עובדים  ªושאי הסביבה, האªרגיה, יחסי מוצר/צרכן, קהילה, בטיחות 

באמצ לעיתים  ביטוי  לידי  תבוא  החברתית  מוªיטריהאחריות  סיוע  פיªªסי,עות  בפעמים    ,  בעוד 

על אותה  לזהות  יהיה  וªיתן  מוªיטרית  לא  תהיה  היא  הצהרות  -אחרות  פעילות  עצמיות  ידי  של 

  . )Aras et al., 2010( החברה

אחריות חברתית מוגדרת כפעולות בהן תאגידים וחברות ªוקטים ביחס לעובדים אם כן  

מסביבן   לקהילות  החברהשלהם,  של  החוקיות  למחויבויות  מעבר  היªן  אלו  ופעולות    ולסביבה, 

)Barnea & Rubin, 2010(  .  ,לכך החברה,  בªוסף  של  כפעילויות  גם  מוגדרת  חברתית  אחריות 

עªיין   בעלי  של  מחויבויות  או  חברתיות  למחויבויות  ביחס  וסטאטוס  ארגוªיים  תהליכים 

)Galbreath, 2010  .(  

עם ªורמות האחריות החברתית ובהתאם לכך הן מפתחות מערך   חברות מיישרות קולרוב,  

שלם הקשור בכך. בהתאם לכך ישªם מאות אתרי איªטרªט, ידיעוªים, איגודים מקצועיים ויועצים  

באחריות   שקשורות  חברה  של  ההוצאות  בªוסף,  חברתית.  אחריות  תכªיות  ומפתחים  שתומכים 

יחד  חברות.  בפעילות  קבוע  למרכיב  הפכו  ההשקעה    חברתית  כמות  את  לבודד  קשה  זאת,  עם 

באחריות חברתית מפªי שלרוב היא חלק מדוחות פיªªסיים שכוללים גם הוצאות שאיªן קשורות  

  ).  Barnea & Rubin, 2010באחריות חברתית (

ללחץ   זו היא תגובה  בגישה של אחריות חברתית, פעילות  ªוקטת  פעמים רבות כשחברה 

וד מציפיות  עליה  שמופעל  סביבתיים  חברתי  בªושאים  ציבורי  לחץ  ועלית  עªיין  בעלי  של  רישות 

וחברתיים שוªים. בכל חברה ישªם מªהלים, בעלי עªיין ומלווים שמעוªייªים בהצלחה הפיªªסית של  

החברה. מהצד השªי ישªם גם מספר בעלי עªיין אשר שמעוªייªים בפיתוח וקידום פעילות חברתית  

  ).  Lima Crisóstomo, de Souza Freire, & Cortes de Vasconcellos, 2011מצד התאגיד (

לכן, חשיבות האחריות החברתית של תאגידים כיום לא ªעוצה רק בהתפתחות מוסדות  

ולגיטימציה של חברות אלא יש לה השלכות הלכה למעשה על גדילת וביצועי החברה. כך למשל,  

בכדי   חברתית  אחריות  של  בפעילות  בוחרות  רבות  (חברות  משקיעים  אליהן   ,Ghoulלמשוך 

Guedhami, Kwok & Mishra, 2011 .(  

מתוך ראיה שבוחªת את האיªטרסים של החברה להתחייב בפעולות של אחריות חברתית  

השוªים   המחקרים  מן  שעולה  כפי  חברות  על  חברתית  של אחריות  בהשלכות  יעסוק  הבא  הפרק 

  בªושא זה. 


